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Budapest Design Week20 
 

Nemzeti díjak, ösztöndíjak 

 

Magyar Formatervezési Díj  
 

 

 

 

Ünnepélyes díjátadó gálán adták át a kulturális és 

innovációs miniszter nevében, a Magyar 

Formatervezési Tanács közreműködésével idén 

negyvennegyedik alkalommal meghirdetett Magyar 

Formatervezési Díjakat a Néprajzi Múzeumban, 

október 5-én, a jubileumi Budapest Design Week 

keretében. A szakmai zsűri idén a hat Magyar 

Formatervezési Díj odaítélése mellett hat kiváló 

pályázatot javasolt különdíjra, ezek a Kulturális és 

Innovációs Minisztérium Kultúráért, valamint 

Felsőoktatásért Felelős Államtitkársága, a Szellemi 

Tulajdon Nemzeti Hivatala, a Magyar Formatervezési 

Tanács által felajánlott elismerések, valamint idén 

első alkalommal az Árkossy Bútor Kft. vállalati 

mentorációs különdíja formájában. 
 

 

 

Fotó: Mohai Balázs 
 

 

A díjátadó gálát sajtótájékoztató előzte meg, melynek 

keretében Prof. Harmati Hedvig, a Magyar 

Formatervezési Díj bírálóbizottságának elnöke, Prof. 

Dr. Bachmann Bálint, a Design Management Díj 

bírálóbizottságának tagja, valamint Bódis László, a 
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Kulturális és Innovációs Minisztérium innovációért 

felelős helyettes államtitkára méltatta a díjazott 

alkotásokat.  

 

A Magyar Formatervezési Díj 2023 elismertjei 

megtekinthetőek az mft.org.hu oldalon, illetve a 

kétnyelvű katalógus is elérhető, ingyenesen letölthető 

az oldalról.  

 

Friss információk és érdekességek: 

facebook.com/magyarformatervezesidij 

instagram.com/magyarformatervezesidij 

 

Design Management Díj 
 

A Magyar Formatervezési Tanács által alapított 

Design Management Díj idén tizenötödik alkalommal 

került kiosztásra a kiváló, stratégiai szintű 

designmenedzsment teljesítményt nyújtó 

szervezetek elismerésére. 

 

 
Fotó: Mohai Balázs 
 

A díjban a15. jubileumi évben a 77 Elektronika Kft. 

részesült. A bírálóbizottság méltatása szerint: „A 

magyar egészségipar haladó hagyományainak egyik 

– világsikerű termékcsaládokkal rendelkező – 

zászlóshajója a 35 éve a termékfejlesztés 

élvonalában tevékenykedő családi tulajdonú cég. […]  

Kategóriájukban a korszerű designmenedzsment-

szemlélet legfontosabb komponenseinek 

(felhasználói élmény megteremtése, design thinking, 

társadalmi érzékenység, vállalati kultúra) 

érvényesülése a szakmai és üzleti siker záloga.”  

 

A 2023. évben díjazott és elismerő oklevélben 

részesült vállalkozásokat az ingyenesen letölthető 

katalóguson keresztül ismerhetik meg az érdeklődők. 

 

Moholy-Nagy László Formatervezési Ösztöndíj 
 

A 2023. évi ösztöndíjasok, Dénes Nóra és Telegdi 

Balázs sikeresen lezárták ez éves ösztöndíjas 

programjukat. A kifejlesztett, megvalósított 

programjuk eredményét beszámoló kiállítás 

keretében ismerhetik meg majd a nagyközönség, a 

bemutatás előkészületeit az Iroda megkezdte.  

 

Kövesse a Moholy-Nagy László Formatervezési 

Ösztöndíj Facebook-oldalát, és értesüljön 

közvetlenül a legfrissebb információkról:  

facebook.com/moholyosztondij 

 

 

Start Up Guide LIVE  2023 

 

A Magyar Formatervezési Tanács 

kiemelt projektje, a Start Up Guide 

program, amelyhez a kapcsolódó 

Start Up Guide LIVE, idén 5. 

alkalommal került megrendezésre 

a Budapest Design Week 

fesztiválon.  

https://www.sztnh.gov.hu/hu/testuletek/mft/nemzeti-dijak-osztondijak/magyar-formatervezesi-dij/mft-dij/2021
https://www.hipo.gov.hu/hu/testuletek/mft/nemzeti-dijak-osztondijak/magyar-formatervezesi-dij
https://www.sztnh.gov.hu/hu/testuletek/mft/nemzeti-dijak-osztondijak/design-management-dij
https://www.facebook.com/moholyosztondij/
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A Budapest Design Week keretében megrendezett 

szakmai program során a Start Up Guide LIVE 

ezúttal designvállalkozásokat mutatott be, akik arra 

keresték a választ, hogy miként vértezheti fel magát 

sikeresen egy induló vagy növekvő kreatívipari 

vállalkozás a jövő kihívásaira. 

 

A kiadvány ingyenesen letölthető elektronikus 

formában (PDF) az MFT honlapjáról és a 

kreativipar.startupguide.hu oldalról.  

 

 
Fotó: Mohai Balázs 

 

 

 

 

 

 

 

Figyelmükbe ajánljuk 

 

Budapest Design Week 20 
 

 
 

Lezárult az idén 20. évfordulóját ünneplő Budapest 

Design Week. A fesztivál szervezője, a Magyar 

Formatervezési Tanács október 5-15. között, 

központi helyszínén, a Néprajzi Múzeumban és 

további több mint 150 programponton várta a 

designrajongókat.  

 
A kerek évforduló lehetőséget adott a 

visszatekintésre és az elmúlt évtizedek hazai 

designeseményeinek értékelésére, megünneplésére. 

Tettük mindezt a BDW központi eseményein és a 

partnerprogramokon egyaránt. A magyarországi 

designszcéna számos olyan szereplőjét invitáltuk 

részvételre és vontuk be a közös ünneplésbe, akik 

hozzánk hasonlóan a 2000-es években vagy azt 

megelőzően kezdték bontogatni szárnyaikat és azóta 

is meghatározó szereplői a hazai és a nemzetközi 

piacnak is.  

 
 

 

https://kreativipar.startupguide.hu/
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A designerek a BDW által szervezett előadásokon, 

kerekasztal-beszélgetéseken, a Nyitott Stúdiók 

programjain, épületbejárásokon, workshopokon és a 

velük készült interjúkban is arról számoltak be, hogy 

a hazai design jelentős változáson, fejlődésen esett 

át az elmúlt évtizedekben; új utak és lehetőségek 

nyíltak meg, támogatva a szakmai érvényesülést.  
 

 
 

Minderről több esetben személyesen is 

meggyőződhettek az érdeklődők, hiszen a 

visszatekintés és az elmúlt évtizedek ünneplése 

mellett a jelen eseményei és sikerei is fókuszba 

kerültek, de a várható jövő és a design kapcsolata is 

témája volt a programsorozatnak. 

 
 

Napjaink tehetségeit a fesztivál hagyományos 

nyitóeseményén ünnepelhettük, ekkor kerültek 

átadásra a Magyar Formatervezési Díjak és a Design 

Management Díjak is. Összesen 17 fiatal tehetség, 

tervezőcsoport és a hazai design alakulását több éve 

meghatározó szakember, designvállalkozás, 

gazdálkodó szervezet részesült elismerésben, köztük 

divat- és bútortervezők, illetve használati tárgyak, 

orvosdiagnosztikai termékek és mozgásterápiás 

eszközök tervezői. 
 

 
 

A jelen eseményeibe és a jövőt meghatározó 

fejlesztésekbe nyújtott betekintést a Nyitott Stúdiók is, 

ami a BDW legnépszerűbb programja. Nem véletlen 

ez, hiszen ilyenkor lehetőség nyílik személyesen is 

találkozni, beszélgetni a tervezőkkel, akik a kulisszák 

mögé is bepillantást engednek, amire máskülönben 

ritkán van lehetőség. Idén 20 stúdió várta a design 

friss eseményire kíváncsi és nyitott közönséget. 
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A technológia rohamos fejlődése és a mesterséges 

intelligencia hétköznapjainkban történő megjelenése 

elengedhetetlenné tette, hogy a jubileumi BDW 

programjában a jövőkutatás témaköre is kiemelt 

helyet kapjon, de a design jövőformálásban betöltött 

szerepéről és a jövőbemutató fejlesztések designra 

gyakorolt hatásáról is szó esett az előadásokban, 

kerekasztal-beszélgetéseken. Így jövőkutató és 

mesterségesintelligencia-szakértő is vendége volt az 

eseménysornak. 

 

A fesztivál saját szervezésű programjaihoz idén több 

mint 60 szakmai partner csatlakozott, hogy a 

fővároson túlnyúlva, Pécsett, Szombathelyen és idén 

először Szegeden is, együtt több mint 150 változatos 

programmal ünnepeljék a designt és annak 

közösségét. 

 
 

Az ünneplés nem ér véget a személyes 

találkozásokra is lehetőséget nyújtó offline 

programokkal, a budapestdesignweek.hu weboldalra 

és a fesztivál közösségi média felületeire ugyanis 

folyamatosan kerülnek fel jubileumi tartalmak.  

 
 

Amellett, hogy a BDW életét végigkövető vagy időről 

időre ahhoz csatlakozó designerek és elméleti 

szakemberek felidézik az elmúlt húsz év jelentős 

eseményeit, világhírű magyar tárgyak és tervezőik is 

megismerhetők az honlapon, de a hazai 

designszcénát meghatározó kreatív szakemberekkel 

készült interjúkkal is rendszeresen bővül az oldal 

tartalma. A (kezdő) vállalkozókat 

vállalkozásfejlesztés témájú hírek és információk 

támogatják, a továbbtanulni vágyók pedig az oktatási 

intézmények által megosztott tartalmak között 

böngészhetnek.  
 



A Magyar Formatervezési Tanács Irodájának tájékoztatója MFTI / 2023. V. szám 
 

 
Magyar Formatervezési Tanács Irodája 
1054 Budapest, Akadémia u. 21.  
 

 

 

Majcher Barbara irodavezetô 
tel: 474-55-87 
e-mail: barbara.majcher@hipo.gov.hu 

Kohut-Jankó Anna projektmenedzser 
Tel: 474-58-59 
e-mail: anna.janko@hipo.gov.hu 

 
 

 
Fotó: Mohai Balázs 
 

Akik könnyed tartalomra vágynak, azok többek között 

néhány kreatív szakember kedvenc tárgyát 

ismerhetik meg a weboldalt olvasgatva. 

 

Habár az idei Budapest Design Week véget ért, 

szakmai partnereink egyes programjai akár a jövő év 

elejéig is megtekinthetők a fővárosban. A fesztiválón 

túlnyúló programokról a budapestdeisgnweek.hu 

oldalon a Program 2023 menüpont alatt olvashatnak.   

A Budapest Design Weeken bemutatkozó programok 

közül számos, a fesztivál idején túl is 

megtekinthetnek az érdeklődők: november 7-ig várja 

a látogatókat a magyar tervezőgrafika és tipográfia 

ikonikus programját, a 2012-14 között szerveződő 

Font Front alkotói szerveződés megidéző Font Front 

Rematch kiállítás a Kastner Kommunity-ben.  

 

November 19-ig pedig a hazai kortárs kárpitosdesignt 

ismerhetik meg a Textillel-fával kiállításon a 

Goldberger Textilipari Gyűjtemény épületében.  A 

Határtalan Design – Reflexiók nemzetközi 

hangzótárgy kiállítás és összművészeti 

rendezvénysorozaton Ligeti György születésének 

100. évfordulójához kapcsolódva a zeneszerző által 

inspirált tárgyak tekinthetők és hallgathatók meg 

november 26-ig a FUGA Budapesti Építészeti 

Központban. A Ráth György-villában 2024 január 7-

ig látható Körforgásban című kiállítássorozat 

legfrissebb tárlatának kiállítója Buliash Todaeva 

orosz designer, aki munkáiban a fenntarthatóságot 

állítja fókuszba, ez alkalommal az Iparművészeti 

Múzeum felkérésére, Szilvássy István Kentaur 

bútorcsaládjának feldolgozásán keresztül reflektál a 

témára. 

 

Az idei Budapest Design Week szervezője a Magyar 

Formatervezési Tanács, kurátora Koós Daniella volt. 

Tartsanak velünk az előttünk álló évtizedekben is! 

 

 

Nemzetközi kitekintő 

 

Graduation Projects 

 
 

Huszonkettedik alkalommal hirdették meg a visegrádi 

országok egyetemein, illetve egyéb külföldi 

egyetemeken végzett lengyel, cseh, szlovák és 

magyar diákok számára a legjobb BA és MA 

diplomamunkák seregszemléjét, grafika és design 

kategóriában. A főszervező, a lengyelországi Zamek 

Cieszyn designszervezet, hazai szakmai partnere a 

Magyar Formatervezési Tanács. A bírálóbizottság 

munkájában a Magyar Formatervezési Tanács 

felkérésére magyar delegáltként Balogh Balázs 

(studio That’s it) és Laufer Ferenc (Flying Objects) 

vesznek részt. 

A négy ország szakmai zsűrije által kiválasztott 

alkotásokat 2024 elején, a lengyelországi Cieszyn 

városában, nemzetközi kiállítás keretében mutatják 

be. További részletek:  

http://www.graduationprojects.eu/en/news/136 

 

http://www.graduationprojects.eu/en/news/136
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WORTH III felhívás  

A WORTH projektet az Európai Bizottság kis- és 

közepes vállalkozásait támogató COSME programja 

indította el. A WORTH határokon átnyúló és 

tudományterületen átívelő európai együttműködések 

kialakítását támogatja értékteremtő, újító 

designfejlesztések létrehozására, immár harmadik 

finanszírozási ciklusában, melynek keretében 

november 27-éig van lehetőség a pályázatok 

benyújtására. 

A november 8-án online megrendezett WORTH III 
Info Session regisztrációs linkje itt érhető el. 
 

Jelentkezés és további részletes információk: 

https://worth-partnership.ec.europa.eu/helpdesk-

area_en 

 

A WORTH az egyetlen olyan európai projekt, 

amelyben a designerek, a kis- és középvállalkozók, a 

gyártók és a techszféra szolgáltatói egymással 

együttműködve fejleszthetnek ki innovatív, 

designközpontú projekteket. A program fókuszában 

olyan, az életmódhoz kapcsolódó iparágak állnak, 

mint például a bútortervezés, lakberendezés, 

belsőépítészet, építészet, valamint a divatipar, textil-, 

ruha-, cipő-, kiegészítő- és ékszertervezés. 

 

A kiválasztott projektpartnerségek inkubációs 

programban részesülnek, amely a következő 60 ezer 

euró értékű csomagból áll: 

- Pénzügyi támogatás, akár 10 ezer euró értékben. 

Egyes, további követelményeknek megfelelő 

kiemelkedő projektek akár 20 ezer euró 

támogatásban is részesülhetnek. 

- Személyre szabott mentorprogram. A 10 hónapos 

időtartam során egy elkötelezett mentor fogja segíteni 

a projektrésztvevőket. 

- Részvétel két design eseményen, egy online és egy 

offline rendezvényen a fejlesztett projekttel. 

- Szakmai tréningek 

- Szektorokon átívelő nemzetközi szakmai 

kapcsolatépítés, networking események 

- Nemzetközi promóció és kommunikáció 

- WORTH gallery oldalon való megjelenés szakmai 

profillal 

 

 
 

 

WDO 

 

22. Andreu World nemzetközi designpályázata –  

„Beyond the Plastic Wave” 

 

Az Andreu World bútoripari családi vállalkozás 

Spanyolországból, tagja a Design 

Világszervezetének, elkötelezett a fenntartható 

fabútorok gyártása mellett, 2001 óta pedig 

nemzetközi pályázatával is tesz az új tehetségek 

felkutatásáért, felkarolásáért.  

 

Aktuális pályázati felhívásukkal, melyre december 2-

ig lehet nevezni, designereket, design hallgatókat hív 

fenntartható szék, asztal tervezésére. A nemzetközi 

zsűrinek tagja többek között Rossana Orlandi 

designer, galerista, valamint Inma Bermúdez és Yves 

Béhar designerek. 

 

További részletek:  

https://andreuworld.com/en/talent/design-contest 

 

https://events.teams.microsoft.com/event/63ceb92a-86ca-49ad-9c9e-66384a2f8e83@4471bc73-f4dd-420e-9d4c-4953fae89132
https://events.teams.microsoft.com/event/63ceb92a-86ca-49ad-9c9e-66384a2f8e83@4471bc73-f4dd-420e-9d4c-4953fae89132
https://worth.ems-carsa.com/user/registration
https://worth-partnership.ec.europa.eu/helpdesk-area_en
https://worth-partnership.ec.europa.eu/helpdesk-area_en
https://andreuworld.com/en/talent/design-contest

